§. 5. Item quicquid ad eum ex bonis liberti pervenerit, æque præstare cogetur, si 88 modo ad eum, quasi ad patronum pervenerit: ceterum, si alio jure, non cogetur præstare: nec enim beneficium, quod in eum libertus contulit, hoc uxori debet; sed id tantum, quod jure patronatus adsequitur, vel adsequi potuit. Plane si ex majore parte, quam debet, heres scriptus fuerit, quod amplius est, non præstabit: & si forte, cum ei nihil debe-
ret libertus, heredem eum scripsit, nihil uxori restituet.

§. 6. Dabit autem (ut ait Lex) quod ad eum pervenit. + Per-
nisse accipimus, sive jam exegit, sive exigere potest, quia actio ei delata est. §. 7. Adjicitur in Lege 89: Ut & si dolo malo (ali-
quid) factum sit, quo minus ad eum perveniat, (teneatur.)

§. 8. Si filium exheredaverit patronus, & ad eum bona liberti pertineant: videndum est, an heres hoc nomine teneatur? Et cum nihil neque ad ipsum (patronum), neque ad heredem ejus per-
veniat, quomodo fieri potest, ut hoc nomine teneatur?

§. 9. De viro, heredeque ejus Lex tantum loquitur: de socero, successoribusque saceri, nihil in Lege scriptum est. Et hoc Labeo quasi omissum adnotat. In quibus igitur casibus Lex deficit, non erit nec utilis actio danda. §. 10. Quod ait Lex, quanta pecunia erit, tantam pecuniam dato: ostendit, estimationem hereditatis, vel bonorum liberti, non ipsam hereditatem voluisse Le-
gem præstare, nisi maritus ipsas res tradere maluerit: & hoc enim benignius admitti debet.

65. SCÆVOLA (lib. singul. Quæstionum publice tractatarum.)

Hæc actio, etiam constante matrimonio, mulieri competit.

(85. l. 30. in fin. supr. de religios. (86. l. 24. §. 4. supr. l. 63. infr. h. tit.
(87. d. l. 34. §. 4. in fin. (88. Adde l. 59. in fin. infr. ad SC. Trebell. (89.
l. 14. in fin. infr. ad leg. Corn. de fals.

De dolo, & culpa mariti. 1. *De vestimentis comparatis servò uxoris ex viri pecunia.* 2. *Si, parte dotis patri soluta, is decesserit.* 3. *De partu ancillæ estimatae.* 4. *Si maritus plus promiserit per errorem.* 5. *Si mulier, post mortem secundi, ad priorem virum redierit.* 6. *De acceptilatione.* 7. *De muliere succedente promissori dotis.*

66. JAVOLENUS lib. 6. ex Posterioribus Labeonis.

In his rebus, quas præter numeratam pecuniam doti vir habet, dolum malum, & culpam 90 eum præstare oportere, Servius ait: Ea sententia Pubpii Mucii est: nam is in Licinia Gracchi uxore statuit, quod res dotales in ea seditione, qua Gracchus occisus erat, perirent: (ait,) quia Gracchi culpa ea sedatio facta esset, Liciniæ præstari oportere. §. 1. Servis uxor vir nummos in vestitum dederat; quo parato, deinde intra annum divortium intercesserat: Placuit Labeoni, Trebatio, qualia vestimenta post divortium essent, talia viro reddi. + Idem juris futurum fuisset, si ipsa vestimenta vir emisset, & servis dedit. Quod si vestimenta non redderentur, tum virum pretium in dote compensatur 91. §. 2. Filiafamilias, divortio facto, dotem patri redi, iusslerat; deinde, parte dotis persoluta, pater decesserat: reliquam partem, si nec delegata, nec promissa novandi animo patri fuisset, mulieri solvi debere, Labeo, Trebatius, putant: Idque verum est. §. 3. Mancipia in dotem estimata 92 accepisti: pactum conventum deinde factum est, ut, divortio facto, tantidem estimata redderes; nec de partu dotalium ancillarum mentio facta est: manebit, inquit Labeo, partus tuus 93: quia is pro periculo mancipiorum penes te esse deberet. §. 4. Mulier, quæ centum dotis apud virum habebat, divortio facto ducenta a viro errante stipulata erat: Labeo putat, quanta dos fuisset, tantam deberi: 94 sive prudens mulier plus esset stipulata, sive imprudens. Labeonis sententiam probo. §. 5. Uxor divortio facto partem dotis receperat, partem apud virum reliquerat: deinde alii 95 nupserat: (&) iterum vidua facta, ad priorem virum redierat, cui centum (decem) doti dederat, neque ejus pecunia, quæ reliqua ex priore dote erat, mentionem fecerat: Divortio facto reliquum ex priore dote iisdem diebus virum redditurum, ait Labeo, quibus redidisset, si superius divortium inter eos factum non esset: quoniam prioris dotis causam in sequentem dotis obligationem esset translata: Et hoc verum puto. §. 6. Si vir sacer, injussu 96 uxoris, manente matrimonio, dotem acceptam fecisset: etiamsi id propter egestatem saceri factum esset, viri tamen periculum futurum 97 ait Labeo: Et hoc verum est. §. 7. Si quis pro muliere dotem viro promisit, deinde, herede 98 muliere relista, decesserit: qua ex parte mulier ei heres esset, pro ea parte, dotis periculum, quod viri fuisset, ad mulierem pertinere, ait Labeo: quia nec melius æquius esset, quod exigere vir ab uxore non potuisset, ob id ex detimento viri mulierem locupletari: Et hoc verum puto.